ACTES ADOPTÉS PAR DES INSTANCES CRÉÉES PAR DES
ACCORDS INTERNATIONAUX
DÉCISION N o 1/2010 DU COMITÉ MIXTE DE L’AGRICULTURE INSTITUÉ PAR L’ACCORD
ENTRE LA COMMUNAUTÉ EUROPÉENNE ET LA CONFÉDÉRATION SUISSE RELATIF AUX
ÉCHANGES DE PRODUITS AGRICOLES
du 13 décembre 2010
concernant les modifications des appendices de l’annexe 4
(2011/83/UE)

— Directive 93/51/CEE de la Commission du 24 juin 1993 établissant des règles pour la circulation de certains végétaux,
produits végétaux ou autres objets traversant une zone protégée et pour la circulation de tels végétaux, produits
végétaux ou autres objets originaires de et circulant à l’intérieur d’une telle zone protégée
— Directive 93/85/CEE du Conseil du 4 octobre 1993 concernant la lutte contre le flétrissement bactérien de la pomme
de terre
— Directive 94/3/CE de la Commission du 21 janvier 1994 établissant une procédure de notification d’interception d’un
envoi ou d’un organisme nuisible en provenance de pays tiers et présentant un danger phytosanitaire imminent
— Directive 98/22/CE de la Commission du 15 avril 1998 fixant les conditions minimales pour la réalisation des
contrôles phytosanitaires dans la Communauté, à des postes d’inspection autres que ceux situés au lieu de destination,
de végétaux, produits végétaux ou autres objets en provenance de pays tiers
FR 8.2.2011 Journal officiel de l’Union européenne L 32/19
— Directive 98/57/CE du Conseil du 20 juillet 1998 concernant la lutte contre Ralstonia solanacearum (Smith) Yabuuchi
et al.
— Décision 98/109/CE de la Commission du 2 février 1998 autorisant les États membres à prendre provisoirement des
mesures d’urgence contre la propagation de Thrips palmi Karny à l’égard de la Thaïlande
— Directive 2000/29/CE du Conseil du 8 mai 2000 concernant les mesures de protection contre l’introduction dans la
Communauté d’organismes nuisibles aux végétaux ou aux produits végétaux et contre leur propagation à l’intérieur de
la Communauté
— Décision 2002/757/CE de la Commission du 19 septembre 2002 relative à des mesures provisoires d’urgence en
matière phytosanitaire visant à empêcher l’introduction et la propagation dans la Communauté de Phytophtora ramorum
Werres, De Cock & Man in ‘t Veld sp. novembre
— Décision 2002/499/CE de la Commission du 26 juin 2002 autorisant des dérogations à certaines dispositions de la
directive 2000/29/CE du Conseil pour les végétaux de Chamaecyparis Spach, Juniperus L. et Pinus L. originaires de la
République de Corée et dont la croissance est inhibée naturellement ou artificiellement
— Décision 2002/887/CE de la Commission du 8 novembre 2002 autorisant des dérogations à certaines dispositions de
la directive 2000/29/CE du Conseil pour les végétaux de Chamaecyparis Spach, Juniperus L. et Pinus L. originaires du
Japon et dont la croissance est inhibée naturellement ou artificiellement
— Décision 2003/766/CE de la Commission du 24 octobre 2003 relative à des mesures d’urgence visant à prévenir la
propagation dans la Communauté de Diabrotica virgifera Le Conte
— Décision 2004/4/CE de la Commission du 22 décembre 2003 autorisant les États membres à prendre provisoirement
des mesures d’urgence en vue de se protéger contre la propagation de Pseudomonas solanacearum (Smith) Smith en
provenance d’Égypte
— Décision 2004/200/CE de la Commission du 27 février 2004 relative à des mesures visant à éviter l’introduction et la
propagation dans la Communauté du virus de la mosaïque du pépino
— Directive 2004/105/CE de la Commission du 15 octobre 2004 établissant les modèles de certificats phytosanitaires ou
de certificats phytosanitaires de réexportation officiels, accompagnant des végétaux, des produits végétaux ou autres
objets réglementés par la directive 2000/29/CE du Conseil, en provenance de pays tiers
— Décision 2005/51/CE de la Commission du 21 janvier 2005 autorisant les États membres à prévoir à titre temporaire
des dérogations à certaines dispositions de la directive 2000/29/CE du Conseil concernant l’importation de terre
contaminée par des pesticides ou des polluants organiques persistants à des fins de décontamination
— Décision 2005/359/CE de la Commission du 29 avril 2005 prévoyant une dérogation à certaines dispositions de la
directive 2000/29/CE du Conseil en ce qui concerne les grumes de chêne (Quercus L.) avec écorce, originaires des
États-Unis d’Amérique
— Décision 2006/133/CE de la Commission du 13 février 2006 exigeant des États membres qu’ils prennent provisoi
rement des mesures supplémentaires contre la propagation de Bursaphelenchus xylophilus (Steiner et Buhrer) Nickle et al.
(nématode du pin) à partir des zones du Portugal autres que celles où son absence est attestée
— Décision 2006/464/CE de la Commission du 27 juin 2006 relative à des mesures provisoires d’urgence destinées à
éviter l’introduction et la propagation dans la Communauté de l’organisme Dryocosmus kuriphilus Yasumatsu
— Décision 2006/473/CE de la Commission du 5 juillet 2006 reconnaissant certains pays tiers et certaines régions de
pays tiers comme indemnes de Xanthomonas campestris (toutes les souches pathogènes aux Citrus), Cercospora angolensis
Carv. et Mendes ou Guignardia citricarpa Kiely (toutes les souches pathogènes aux Citrus)
— Directive 2006/91/CE du Conseil du 7 novembre 2006 concernant la lutte contre le pou de San José (version codifiée)
— Décision 2007/365/CE de la Commission du 25 mai 2007 relative à des mesures d’urgence destinées à éviter
l’introduction et la propagation dans la Communauté de Rhynchophorus ferrugineus (Olivier)
— Décision 2007/410/CE de la Commission du 12 juin 2007 relative à des mesures destinées à éviter l’introduction et la
propagation dans la Communauté du viroïde du tubercule en fuseau de la pomme de terre
FR L 32/20 Journal officiel de l’Union européenne 8.2.2011
— Décision 2007/433/CE de la Commission du 18 juin 2007 relative à des mesures provisoires d’urgence destinées à
éviter l’introduction et la propagation dans la Communauté de Gibberella circinata Nirenberg & O’Donnell
— Décision 2007/847/CE de la Commission du 6 décembre 2007 prévoyant une dérogation à certaines dispositions de
la directive 2000/29/CE du Conseil pour les végétaux de Vitis L., à l’exception des fruits, originaires de Croatie ou de
l’ancienne République yougoslave de Macédoine
— Directive 2008/61/CE de la Commission du 17 juin 2008 fixant les conditions dans lesquelles certains organismes
nuisibles, végétaux, produits végétaux et autres objets énumérés aux annexes I à V de la directive 2000/29/CE du
Conseil peuvent être introduits ou circuler dans la Communauté ou dans certaines zones protégées de la Communauté
pour des travaux à des fins d’essai ou à des fins scientifiques ou pour des travaux sur les sélections variétales
— Décision 2008/840/CE de la Commission du 7 novembre 2008 relative à des mesures d’urgence destinées à éviter
l’introduction et la propagation dans la Communauté d’Anoplophora chinensis (Forster)
Dispositions de la Suisse
— Ordonnance du 28 février 2001 sur la protection des végétaux (RS 916.20)
— Ordonnance du DFE du 15 avril 2002 sur les végétaux interdits (RS 916205.1)